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 رفع مشکلات سیلزدگان با سفر نوبخت
 به شرق استان هرمزگان

بندرعباس- معــاون رئیس جمهوری 
و رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه در 
سفر به مناطق معروف به محرومیت، 
از شهرســتان های جاســک و بشاگرد در 
شــرق هرمزگان بازدید کرد و از نزدیک 
درجریان مسائل و مشکلات مردم این 
مناطــق بویــژه خســارت دیدگان ســیل 

سال ۹۸ قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، محمد باقر نوبخت در این سفر یک روزه به همراه رؤسای بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی و کمیته امداد امام خمینی)ره( و همچنین استاندارهرمزگان دربازدید 
هوایــی از مناطق ســیلزده و محروم شــرق هرمزگان بویژه ســدیچ وگابریک جاســک و 
دولت آباد بشــاگرد، بر ســرعت بخشــی به ســاماندهی و تخصیص اعتبارات لازم برای 
تکمیل طرح های این مناطق از جمله واحدهای مسکونی آسیب دیده از سیل ۹۸ تأکید 
کرد. سفر نوبخت به این مناطق، دستاوردهای مهمی در برداشت که می توان به افتتاح 
نخستین واحدمســکونی احداثی برای آسیب دیدگان سیل پارسال در شرق هرمزگان، 
احــداث دیــواره حفاظتی در نقــاط حادثه خیز ســدیچ و گابریگ جاســک و کلنگ زنی 

۳۰۰واحدمسکونی در بشاگرد اشاره کرد.
معاون رئیس جمهوری همچنین از طرح بزرگ پایانه نفتی جاســک به عنوان آخرین 
حلقــه زنجیــره انتقال نفت خام کوره به جاســک درشــرق هرمزگان نیز بازدیــد و از آن 

به عنوان مهم ترین طرح مورد اجرا در کشور یاد کرد.
در نشســت شــورای برنامه ریزی وتوسعه هرمزگان نیز رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
ضمن تشــریح وضعیت اســتان بویژه مناطق محروم درشــرق، اعتبــارات لازم را برای 

عملیاتی شدن طرح های یادشده تصویب کرد.
ë دولت خسارت های سیلاب پارسال منطقه شرق هرمزگان را پرداخت می کند

درپی بارندگی روزهای ۲۰ تا ۲۲ دی ماه ۹۸ شــرق هرمزگان از جمله جاســک و بشاگرد، 
روستاهای منطقه تحت تأثیر سیل قرار گرفتند و خسارت بسیاری به خانه های روستایی، 

تأسیسات آبرسانی و برق، ابنیه و جاده ها در منطقه جاسک و بشاگرد وارد شد.
در ایــن حادثــه تعداد زیادی از خانه های مددجویان زیرپوشــش کمیته امداد جاســک 
هرمــزگان صــد درصد تخریب و بســیاری دیگــر از منازل دچار آبگرفتگی شــدید شــد، 

به طوری  که اهالی از این منطقه کوچ کرده و به نقاط دیگر رفتند.
طبق اعلام معاونت عمرانی استانداری هرمزگان دربرآورد اولیه، خسارت سیل ۱۲ هزار 

و ۳۰۰ میلیارد ریال گزارش شد.
معاون رئیس جمهوری پس از بازدید هوایی از روســتاهای ســیلزده ســدیج و گابریک 
جاسک و دیدار با مردم این مناطق، از نزدیک درجریان روند ساخت، تعمیر و تکمیل 

مسکن برای اقشار نیازمند و سیلزده درجاسک هرمزگان قرار گرفت.
نوبخت تصریح کرد: دولت هیچ مانعی برای پرداخت خسارت های وارد شده از سیل 
پارســال در شــرق هرمزگان ندارد و همان طور که در استان های سیستان و بلوچستان و 
کرمان پرداخت های لازم برای جبران خسارت های ناشی از سیلاب انجام شد برای این 

استان هم انجام می شود.
وی افزود: بخش مربوط به خانه های آسیب دیده بخوبی توسط بنیاد مسکن رسیدگی 

شده و برخی از این خانه ها نیز در این سفر بهره برداری شد.
بنیاد مســکن انقلاب اســلامی نیز از ســال گذشــته تاکنون با اســتقرار ســتاد بازسازی در 
منطقه، فرآیند ســاخت و تعمیر واحدهای خســارت دیده ناشــی از سیل را با مشارکت 

گروه های اجرایی و مردم شروع کرده است.
این بنیاد برای بازسازی ۱۰ روستای سیلزده جاسک ۳۳۰ میلیارد ریال اختصاص داده 

که ۸۰ درصد آن جذب شده و بازسازی نیز ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه وبودجه پس از بازدید از مناطق محروم 
و ســیلزده جاســک به دولت آباد بشــاگرد رفت و ۳۰۰ واحد مســکونی روستایی در این 

شهرستان را به نمایندگی از ۳۰۰۰ مسکن مناطق محروم هرمزگان کلنگ زنی کرد.
تســهیلات برای هر واحد روســتایی ۵۰۰ میلیون ریال درنظرگرفته شده که ۳۰۰میلیون 
ریال آن بلاعوض بوده و نقشه ساختمان، نظارت ساختمان و صدور پروانه ساخت برای 

این واحدها نیز رایگان است.

معاون عمرانی وزیر کشور خبر داد

شورای شهر ساری منحل شد
گــروه ایــران زمین - معاون عمرانی و توســعه امور شــهری و روســتایی وزارت کشــور از 
تصویب انحلال شورای شهر ساری در هیأت مرکزی حل اختلاف و رسیدگی به شکایات 

شوراهای کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشور، مهدی جمالی نژاد با اعلام این خبر گفت: 
در صدوهشتادوهشــتمین جلســه شــورای مرکزی حل اختلاف و رســیدگی به شکایات 
شوراها در وزارت کشور، موضوع انحلال شورای اسلامی شهر ساری بررسی و با توجه به 
شــرایط فعلی اعضا و عدم حد نصاب برای تشکیل جلسات، رأی هیأت استانی مبنی 
بر انحلال شــورا تأیید شــد. وی با بیان اینکه شــورای اسلامی شهر ساری به عنوان اولین 
شــورای شهر مرکز استانی اســت که در دوره پنجم فعالیت شــوراها منحل شده است، 
اظهار کرد: وزارت کشور با جدیت بر عملکرد و فعالیت همه شوراهای شهر و روستاهای 
کشور نظارت داشته و در صورت مشاهده یا اعلام تخلف بدون اغماض و چشم پوشی 
با اهتمام فراوان با آن برخورد قانونی لازم را به عمل می آورد. معاون عمرانی و توسعه 
امور شهری و روستایی وزارت کشور افزود: با انحلال شورای اسلامی شهر ساری، استاندار 
مازندران به عنوان قائم مقام شورا توسط وزارت کشور تعیین می شود تا شهرداری بتواند 

همچون گذشته به ارائه خدمات به شهروندان با جدیت بپردازد.

 سرقت تابلوهای برق 
موجب خاموشی »گردنه اسدآباد« شد

و  راهــداری  مدیــرکل   – همــدان 
حمل ونقل جــاده ای اســتان همدان با 
بیــان اینکه در مســیرهایی که به شــکل 
لکــه ای خاموشــی وجــود دارد، عامــل 
خاموشــی آن سرقت تجهیزات مربوط 
گفــت:  اســت،  روشــنایی مســیرها  بــه 
سرقت تابلوهای برق موجب خاموشی 

»گردنه اسدآباد« شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان، صفر 
صادقــی راد افــزود: در چند روز اخیر علت خاموشــی قســمتی از محور گردنه اســدآباد 
ســرقت تابلوهای برق بوده که خوشــبختانه با تلاش مستمر و     شــبانه روزی نیروهای 

راهداری، مشکل این محور برطرف شده است.
وی با بیان اینکه تجهیزات روشنایی مسیرهای ارتباطی گرانقیمت هستند، ادامه داد: هر 
ترانس برق مربوط به این مسیرها ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان قیمت دارد ضمن اینکه تهیه 

آنها نیازمند اعتبار قابل توجه و تأمین آنها نیز در شرایط فعلی دشوار است.
صادقی راد با بیان اینکه ســرقت علائم و تجهیزات ایمنی از جمله ترانس و کابل های 
برق از شبکه روشنایی جاده های استان همدان برای این اداره کل به یک دغدغه تبدیل 
شــده است، اظهار کرد: وجود سیستم های روشنایی در مسیرهای ارتباطی کیفیت آنها 
را افزایش می دهد و به رانندگی ایمن در ســطح جاده ها بویژه در مســیرهای آزادراهی 
کــه دارای رفــت و آمد زیاد خودرو و همچنین نقاط مه گیر و کولاک گیر هســتند، کمک 
می کند.وی افزود: نقص در روشنایی راه هایی که وجود نور در آنها ضروری است، خطر 

تصادفات و برخورد خودروها با یکدیگر را افزایش می دهد.
صادقــی راد تأکیــد کرد: با نیــروی انتظامی برای افزایش گشــت های خود در خصوص 
مقابلــه با ســرقت تجهیــزات روشــنایی مســیرهای ارتباطی اســتان مکاتبــه کرده ایم و 
همچنیــن بــه نیروهــای خود در بخــش راهــداری نیز برای گشــت زنی مســتمر در این 

خصوص دستور داده ایم. 
صادقــی راد از مــردم خواســت در صورت مشــاهده ســرقت یــا خرید و فــروش علائم 
جــاده ای، مراتب را در اســرع وقــت به پلیس ۱۱۰ اطلاع  یا از طریــق تماس با تلفن ۱۴۱ 

برای رسیدگی فوری گزارش دهند.

درســت وقتی که فضاهای مجازی، بیشــترین 
زمــان شهرنشــین ها بخصــوص جوانــان و حتــی 
کودکان را به خود اختصاص داده و آمار کتابخوانی 
را از آنچه بود کمتر کرده، در برخی روستاهای کشور 
بویژه روستاهای استان های کم برخوردار و محروم 
هنــوز علاقه منــدی خود را بــه کتــاب و کتابخوانی 

حفظ و شاید پررنگتر کرده اند.
چند سالی است که جشنواره روستاها و عشایر 
دوستدار کتاب در کشور برگزار می شود و به واسطه 
آن مســئولان و علاقه مندان و دوستداران کتاب را 
با افرادی آشــنا کــرده کــه در دور افتاده ترین نقاط 
کشــور نظیر روستاهایی در اســتان های سیستان و 
بلوچســتان و خراسان جنوبی و خوزستان با وجود 
محرومیت های فراوان به ترویج کتاب و کتابخوانی 

می پردازند.
فراخوان هفتمین جشــنواره روستاها و عشایر 
دوســتدار کتــاب نیز به تازگی اعلام شــده اســت و 
علاقه منــدان به کتاب و کتابخوانی در روســتاهای 
کشــور، از نقاط دور و نزدیک در حال تکاپو هستند 
تا بتوانند از روستاهای دیگر کشور سبقت بگیرند و 

دراین جشنواره برنده شوند.
ë کتاب محرک توسعه روستایی

دبیــر اجرایــی هفتمیــن جشــنواره روســتاها و 
عشــایر دوســتدار کتــاب در ایــن بــاره به »ایــران« 
می گویــد: پژوهش هــای انجــام شــده و تجربیات 
جشــنواره های قبلی، نشــان داده بانوان و کودکان 
روســتایی در زمینه کتــاب و کتابخوابی نســبت به 
سایرین بیشتر فعال هســتند ،چون مردان بیشتر 
وقت خود را برای تأمین نیازهای معیشتی صرف 
می کنند اما بانوان روستایی علاوه بر کارهای زیادی 
که در روستا دارند، در بخش کتاب و کتابخوانی هم 

بیشتر فعال هستند.
مهــدی حشــمتی  می افزایــد: در غرفه ای هم 
که در نمایشــگاه بین المللی کتــاب در اختیار این 
فعــالان قرار دادیم عــلاوه بر کتاب هایی که درباره 
روســتای خود نوشــته بودند، برخی از محصولات 

تولیدی خود را نیز معرفی کردند.
وی اظهار می دارد: این جشنواره باعث می شود 
توجه مسئولان به روستاها بیشتر جلب شود طوری 
که وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در سفر به استان 
سیســتان و بلوچســتان، یــک روز را بــه بــازد یــد از 
روســتای »رمین« که در زمینه کتــاب و کتابخوانی 
نمونه شده و روستای دوستدار کتاب معرفی شده 

بود اختصاص دادند.
حشــمتی  تصریــح می کنــد: امــروزه افــرادی 
هستند که با کتاب و ترویج کتابخوانی در روستاها، 
در حــال مشــهور شــدن هســتند و برگــزاری ایــن 

جشــنواره ها نیز محرک کوچکی برای شناسایی و 
معرفی این روستاییان فعال فرهنگی بوده است.

این مســئول ادامه می دهد: نکته جالبتر اینکه 
مشــاهده شــده روســتاهایی کــه در یک جشــنواره 
معرفــی  کتابخوانــی  نمونــه  روســتای  به عنــوان 
می شوند سال بعد روستاهای اطراف آن روستاها 
نیز در جشنواره شرکت کرده اند چون بین روستاها 
رقابت هســت به همین دلیل روستاهای اطراف، 
علت موفقیت و برنده شــدن روســتای همســایه 
خود را در جشنواره جویا می شوند و سپس از دهیار 
و... می خواهند که آنها نیز بتوانند همانند روستای 
همســایه فعالیت داشته باشــند و مدارک آنها به 

جشنواره فرستاده شود.
وی دربــاره اســتقبال روســتاییان کشــور طــی 
برگزاری جشــنواره کتاب و کتابخوانی طی 6ســال 
اخیــر می گویــد: نخســتین جشــنواره بــا شــرکت 
6۰۰ روســتا برگــزار شــد امــا ســال گذشــته تعداد 
شــرکت کنندگان به حــدود یک هزار و 4۰5 روســتا 
رســید کــه امســال به خاطــر وضعیــت کرونایــی 
می خواهیــم اختتامیــه جشــنواره را کــه معمــولًا 
در اواخــر بهمــن یا در اســفند ماه انجام می شــود  
به صــورت مجــازی برگــزار کنیــم ،البتــه برخلاف 
هر ســال که  اختتامیه جشــنواره روستا با جشنواره 
پایتخت همزمان برگزار می شــد امسال اختتامیه 
جشــنواره پایتخــت را نداریــم و فقــط جشــنواره 
روســتایی را به صــورت ویــژه و اختصاصــی برگزار 
می کنیــم. حــال باید دیــد وضعیت کرونــا چطور 
می شود اگر وضعیت بهتر بود به صورت حضوری 

و در غیر این صورت مجازی برگزار خواهیم کرد.
ë توسعه فرهنگ کتابخوانی وابسته به فرد نباشد 

حشــمتی  با اشــاره به اینکــه شــرایط کرونایی 
موجــب شــد بســیاری از کتابخانه هــای شــهری 
تعطیل شــوند، تصریح می کند: شــرایط کرونایی 
موجب شده روستاییان نیز نتوانند برای کتابخوانی 
همانند قبل دور هم جمع شــوند به همین دلیل 
فعالیت ها در این زمینه کم شده است ،اما باز هم 
تلاش می کنیم همین مقدار فعالیت انجام شده 

را جمع آوری و مستندسازی کنیم.
و  کتــاب  توســعه  موانــع  درخصــوص  وی 
کتابخوانی در روســتاها می گوید: مشکل اصلی در 
روســتاها »فردمحــوری« مردم روستاســت یعنی 
اگــر یک فــرد علاقه مند بــه کتــاب و کتابخوانی در 
روستایی حضور داشته باشد این فعالیت فرهنگی 
انجام می شــود و تا زمانی که آن فرد باشد این کار 
ادامــه پیدا می کند اما اگر به هــر دلیل آن فرد کنار 
برود و فرد دیگری بیاید به همین اندازه نمی تواند 
موفق عمل کند یا اینکه به طور کلی این فعالیت 

متوقف می شود.
آن  ســاده  نمونــه  می افزایــد:  حشــمتی 

روســتای»رمین« در سیســتان و بلوچستان است 
کــه در آن فردی به  نــام »عبدالحکیم بهار« منزل 
خود را به کتابخانه تبدیل کرده اســت و کتاب های 
مختلف از مناطق مختلف کشور برایشان فرستاده 
می شود و روســتاهای دیگر نیزفعالیت این فرد را 
مشــاهده و از وی الگوبــرداری کرده اند، یعنی یک 
فرد توانسته حرکت بزرگی را در روستا انجام دهد 
و جاهای مختلف هم از آن پیروی کنند، اما اگر این 
فرد به هردلیل این کار را انجام ندهد، فرد دیگری 
که بیاید به احتمال زیاد به این شــیوه و شــدتی که 
ایشان فعالیت می کرد کا را جلو نمی برد، چون این 
کار در روستاها نهادینه نشده است و افراد مختلفی 
به صورت پراکنده مشــغول به انجام آن هستند و 
مانند اداره نیست که دارای ساختار خاصی باشد و 

نفرات جدید همان کار قبلی را انجام دهند.
ë استقبال از کتاب در استان های کم برخوردار 

معــاون دفتر مطالعات و برنامه ریــزی وزارت 

ارشــاد در خصــوص روســتاهای موفــق و فعــال 
در عرصــه کتاب و کتابخوانی در ســطح کشــور که 
طی برگزاری جشــنواره های قبلی مشــخص شده 
اســت، اظهار مــی دارد: موفق بودن روســتا در این 
زمینــه را می تــوان بــا ۲ نگاه بررســی کــرد؛ در نگاه 
اول روستاهایی در زمینه کتاب و کتابخوانی موفق 
هستند که هرسال توسط داوران جشنواره انتخاب 
می شــوند و اسامی آنها هرســاله اعلام شده اما در 
نگاه دوم، روســتاهایی نیز هســتند کــه معتقدیم 
در ایــن زمینه فعالیت بیشــتری انجــام داده اند و 
شامل روســتاهای اســتان های کم برخوردار نظیر 
خوزستان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی 
و کردســتان می شــود کــه هم اســتقبال بیشــتری 
داشته اند و هم عملکرد خوبی در حوزه کتابخوانی 
داشــته اند؛ در کنار آن، روســتای اطراف شــهرهای 
بزرگی نظیر تهــران، اصفهان و... که انتظار داریم، 

فعالتر باشند، این طور نبوده اند.

وی دربــاره دلیــل آن می گویــد: شــاید یکــی از 
دلایلــش این بوده که روســتاهای این اســتان های 
کم برخوردار، کمتر دیده می شــوند و توجه و نگاه 
مسئولان به آنها، برایشان اهمیت دارد. همچنین 
ساختار خاص این روستا هاست که دارای ساختار 
قبیله ای اســت یعنی عرق وتعصب به روســتا در 
آن روســتاها پررنگتر اســت ،بنابراین علاقه مندی 
به کارهای خیر نیز در آنها بیشتر دیده می شود اما 
این ســاختار در روستاهای اطراف شهرهای بزرگ 
و مرکزی کشــور نظیر تهــران از بین رفته یا بســیار 

کمرنگ شده است.
این مســئول دربــاره راهکارهای توســعه طرح 
کتابخوانــی در روســتاها نیــز می گوید: باید ســعی 
کنیم به سمت دولتی شدن این فعالیت نرویم و 
افراد داوطلبی را  که در این حوزه فعالیت می کنند  
تشــویق و حمایت کنیم تا دیده شــوند و برای آنها 
بانک اطلاعاتی درست کنیم تا افراد مختلف حتی 

در سطح بین المللی آنها را ببینند.
وی می افزاید: انجــام هر کاری نیاز به بودجه 
دارد که با صحبت با مسئولان وزارت کشور عنوان 
کردیم، بخشی از بودجه دهیاری به فعالیت های 
فرهنگــی اختصاص پیــدا کند تــا فرهنگ کتاب 
و کتابخوانــی گســترش یابد،البتــه هم اکنون نیز 
ایــن بودجه هســت امــا مبلغش اندک اســت و 
دهیاری هــا هــم اولویــت را به عمران روســتایی 
می دهند تــا اینکه کتابخانه بســازند لــذا باید در 
ایــن زمینه فرهنگ ســازی شــود تــا در روســتاها 
نهادینه شــود که وجود کتابخانه هم مهم است 
و ماننــد آســفالت راه روســتایی و... جزو نیازهای 

روستاست.

ســیب زمینی بنفش گونه متفاوتی 
از ســیب زمینــی اســت کــه شــاید کمتر 
اسمش را شــنیده باشــید. این خوراکی 
انــواع  از  خــوش رنــگ و لعــاب یکــی 
ســیب زمینی  اســت که پوســت بیرونی 
آن به رنگ بنفش تیره یا سیاه و گوشت 
داخلــی آن حتــی بعــد از پخــت هــم 
بــه رنــگ بنفــش اســت.آنهایی هم که 
مشتری رستوران های گرانقیمت باشند 
پوره ســیب زمینی بنفش، سوپ سیب 
زمینــی بنفش را در منــوی برخی از این 
رســتوران هــا می بیننــد و شــاید در کنار 
اســتیک نیم پــز متوجه چیپس ســیب 

زمینی بنفش رنگ شده باشند.
ســیب زمینی بنفش، 4 برابر ســیب 
زمینی های معمولی آنتی اکسیدان دارد 
و همین مســأله موجب شده این روزها 
تبلیغات گســترده ای در فروشــگاه های 
اینترنتی روی این محصول انجام شود 
و حتــی برخی ادعا کنند کــه می تواند از 
بروز کرونا جلوگیری کند اما کارشناسان 
تغذیه می گویند این محصول کشاورزی 

تنها سرشار از آنتی اکسیدان است.
هرچنــد ایــن محصــول بــه فراوانی 
سبزی فروشــی ها  و  میــوه  همــه  در 

یافت نمی شــود اما اگر ســری بــه میوه 
اهــل  و  بزنیــد  لاکچــری  فروشــی های 
خرید اینترنتی هم باشید با کمی گشت 
و گــذار در فضای مجــازی می توانید آن 
را خریداری کنید. برخی از فروشــندگان 
اینترنتی ســیب زمینی بنفــش به دلیل 
ناشــناخته بــودن ایــن محصــول برای 
مردم حتی قیمت هایی در حد کیلویی 
۹۰ هــزار تومــان را کنــار منوی ســفارش 
این محصول اعلام می کنند ولی برخی 
دیگــر کــه منصف تــر هســتند آن را بــا 
کیلویی ۳۰ هزار تومان هم می فروشند.

یکــی از ایــن فروشــندگان اینترنتی 
می گفــت مشــتری های ســیب زمینی 
بنفش دو دســته هســتند یکــی آنهایی 
اکســیدان  آنتــی  خاطــر  بــه  را  آن  کــه 
بالایــش خریــداری می کننــد و بیشــتر 
مهــم  برایشــان  اش  غذایــی  ارزش 
خوراکــی  می خواهنــد  شــاید  و  اســت 
مغذی چشــم نوازی را بــرای بچه های 
بد غذایشــان فراهم کنند و دسته دوم 
کــه اتفاقــاً بیشــتر مشــتریان را شــامل 
می شود، کسانی هستند که می خواهند 
بــا طبخ ســیب زمینــی بنفش چــه به 
شکل آب پز چه سرخ کرده خودنمایی 
کننــد و قیمــت آن هــم زیاد برایشــان 

مهم نیست.

ë  ایــن ســود  از  بی نصیــب  کشــاورز 
محصول جدید 

در همین حال »علــی میرزاخانی« 
یکــی از کشــاورزان اســتان چهــار محال 
و بختیــاری که چند ســالی می شــود در 
زمیــن زراعــی اش ســیب زمینی بنفش 
مــی کارد می گویــد ایــن محصــول را بــا 

کیلویی ۱۰ هزار تومان می فروشد.
»اگــر درهــم بخرنــد و بــا مقداربــالا 
کیلویــی 7 هزار تومان هم می فروشــم. 
ولــی شــنیده ام در میــدان تجریــش یــا 
اینترنــت حتی این نوع ســیب زمینی را 
تــا حدود ۱۰۰ هــزار تومان هم می خرند 
ولی خب درتوان من نیست محصولم 
را به تهران برسانم.« به گفته وی طریقه 
کاشــت ســیب زمینــی بنفــش همانند 
ســیب زمینــی معمولــی اســت بــا این 
تفــاوت کــه ســیب زمینی معمولــی در 
یــک دوره ۸۰ تــا ۱۲5 روزه آماده چیدن 
می شــود ولی سیب زمینی بنفش برای 
برداشــت ۲5 روز بیشتر زمان لازم دارد. 
البته ســیب زمینی بنفش آب بیشتری 
لازم دارد و باید به جای آبیاری هفتگی 

هر 5 روز یکبار آبیاری شود.
وی می افزایــد: مردم ســیب زمینی 
بنفش را بخوبی نمی شناسند و می توان 
گفت مشتری خاص دارد و من هم دو، 

ســه سال است در بخشــی از زمینم این 
محصول را پرورش می دهم تا قلق اش 
دســتم بیاید و شاید در ســال های بعد 

کارم بگیرد. 
وی تأکیــد می کنــد: بــذر ایــن نــوع 
سیب زمینی بسیار گرانتر از سیب زمینی 
معمولی است و به سختی گیر می آورم 

ولی از نتیجه کارم راضی هستم.
ë  سیب زمینی بنفش از سال آینده در

مزارع اردبیل
اســتان اردبیــل یکــی از قطب هــای 
تولید ســیب زمینی در کشــور اســت اما 
کشت سیب زمینی بنفش هنوز در این 
استان پا نگرفته است. »احمد شهریار« 
معــاون بهبود تولیــدات گیاهی اردبیل 
به »ایــران« می گوید: ایــن محصول در 
طرح تحقیقاتی در مزرعه بســیار خوب 
جــواب داده اســت.وی می افزایــد: هــر 
چنــد کشــاورزانی کــه ما کشــت ســیب 
زمینی بنفش را به آنها توصیه کرده ایم 
اســتقبالی از آن نکرده انــد امــا انتظــار 
مــی رود ســیب زمینــی بنفــش از ســال 
زراعــی آینــده در برخــی نقــاط اردبیل 
کشــت شــود.معمولاً کشــاورزان سنتی 
مــا در برابــر کشــت محصــولات جدید 
مقاومــت می کننــد اما شــاید جوانترها 
خاطرنشــان  کننــد.وی  تجربــه  را  آن 

می کنــد: ســیب زمینی بنفــش به دلیل 
ارزش غذایــی و تنوعــی کــه می توانــد 
بــه ســفره های مــردم بدهــد قطعــاً در 
سال های آتی با اقبال مواجه می شود و 
برخلاف تصور برخی یک گیاه تراریخته 
نیست و رنگ بنفش آن به دلیل مقادیر 

بالای رنگدانه های موجود در آن است.
ë  زیــر اصفهــان  اراضــی  از  هکتــار   60

کشت سیب زمینی بنفش
»اصغــر رســتمی« معــاون جهــاد 
کشاورزی استان اصفهان نیز به »ایران« 
می گوید: ســیب زمینی بنفش با وجود 
ارزش غذایــی بالایــی کــه دارد هنــوز در 

سبد غذایی مردم جای نگرفته است.
به گفته وی در حالی که این محصول 
دارای آنتی اکسیدان فراوانی است ولی 
نسبت به سیب زمینی معمولی درصد 
قند کمتــری دارد و در رژیم های خاص 

کاربرد فراوان دارد.
وی با اشــاره به اینکه در سال زراعی 
جاری 6۰ هکتار از اراضی استان اصفهان 
به صــورت پراکنــده بــه زیــر کشــت این 
محصول رفته اســت، تصریح می کند: 
این نوع سیب زمینی در حال حاضر در 
چرخه تولید محصولات زراعی بسیاری 
از استان ها از جمله اصفهان قرار دارد و 

سیاست ما گسترش آن است.
رستمی تصریح می کند: این سیب 
زمینــی بــر خــلاف دیگــر انواع ســیب 
زمینــی از حــد و اندازه یــک تخم مرغ 
بزرگتر نمی شــود و بازار پسندی خوبی 
دارد و در حال حاضر در بازار شهر های 
بزرگ بــا کیلویــی ۹۰ هــزار تومان هم 
فروختــه می شــود ولی برای کشــاندن 
آن بــر ســر ســفره مــردم لازم اســت 

فرهنگسازی شود.

ارزیابــی  تکمیــل  بــا   / زمیــن  ایــران 
ســیل  از  دیــده  خســارت  واحدهــای 
واحــد   ۱۱۰4 نوســازی  کار  خوزســتان، 
درماهشهر از هفته آینده آغاز می شود، 
ایــن واحدهــا در بنــدر امــام خمینــی 
)ســربندر( و شــهر چمران شهرســتان 
ماهشهر هستند که متحمل بیشترین 

خسارت سیل شده بودند.
»مســعود انصاریان« مدیرکل بنیاد 
مســکن خوزســتان بــه »ایــران« گفت: 
البتــه این واحدها به دلیل بروز ســیلاب 
تخریــب نشــده اند ولــی به دلیــل اینکه 

آب مــدت زیــادی در آنهــا بــوده و ایــن 
واحدها  نیز قدیمی هســتند کــه از نظر 
فنی مهندسی قابلیت سکونت ندارند، 

نسبت به نوسازی آنها اقدام می شود.
وی افــزود: 4۳ واحــد مســکونی در 
اهواز و ۱۹ واحد مســکونی نیــز در کارون 
هســتند کــه به دلیل خســارت ناشــی از 
ســیل نیاز به تخریــب و نوســازی دارند 
کــه کار ســاخت آنهــا نیــز از هفتــه آتی 
کلیــد می خــورد. در جریان ســیل اخیر 
واحــد   ۲۰۰۲ همچنیــن  خوزســتان 
نیــز احتیــاج بــه تعمیــرات دارنــد و به 

اســباب و اثاثیه 4 هــزار و 757 واحد نیز 
خســارت وارد شــده اســت. انصاریــان 
تصریح کرد: تاکنــون ۱6 میلیارد تومان 
کمک بلاعــوض معیشــتی و تعمیری 
واریــز  دیــدگان  خســارت  حســاب  بــه 
شــده که میزان پرداختی به هــر خانوار 
5 تــا ۱۰ میلیــون تومــان بــوده اســت.

وی تصریــح کــرد: بــرای پرداخــت وام 
ساخت و تعمیرات نیز بانک های عامل 
مشخص شــده اند که منتظر ابلاغیه به 

بانک ها برای شروع کار هستیم.
تعمیــر  و  واحدهــا  ســاخت  کار 

واحدهــای خســارت دیــده از ســیل بــا 
تشــکیل 4 هزار پرونده در حالی از هفته 
آینــده آغاز می شــود که مدیــرکل بنیاد 
مســکن خوزســتان تأکیــد کــرد: فعــلًا 
نمی تــوان کار ســاخت واحدهای بدون 
پروانــه و تصرفی را شــروع کرد ولی این 
واحدهــا شناســایی و فهرســت آن بــه 
شــهرداری شــهر های مذکور رفته که با 
حل مشکل و صدور پروانه برای آنها کار 
نوســازی این دســت واحدها نیز شروع 
بــه واحدهــای  می شــود.گفتنی اســت 
احداثــی ســیل خوزســتان ۱۰۰میلیــون 

تومــان تســهیلات و ۲۰میلیــون تومان 
کمک بلاعــوض، واحدهای تعمیراتی 
 ۱5 و  تســهیلات  تومــان  ۳۰میلیــون 
و  بلاعــوض  کمــک  تومــان  میلیــون 

)واحدهایــی  معیشــتی  واحدهــای 
اثاثیــه خســارت دیــده(  و  اســباب  کــه 
۳۰میلیون تومان تسهیلات و ۱5میلیون 

تومان کمک بلاعوض تعلق می گیرد.

 دبیر اجرایی هفتمین جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب:
یکی از دلایل استقبال از کتاب در روستاهای کم برخوردار 

این است که این روستاها  کمتر دیده می شوند و توجه و 
نگاه مسئولان به آنها، برایشان اهمیت دارد همچنین عرق 

وتعصب به روستا در آن روستاها پررنگتر است بنابراین 
علاقه مندی به کارهای خیر نیز در آنها بیشتر دیده می شود 

اما این ساختار در روستاهای اطراف شهرهای بزرگ و مرکزی 
کشور نظیر تهران از بین رفته یا بسیار کمرنگ شده است

 کتاب؛ شاه نشین خانه های روستاهای محروم
بازار رقابت در هفتمین جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب گرم شده است
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